АДМИНИСТРАЦИЯ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩАЯ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ
И АНТИЭКСТРЕМИСТСКАЯ КОМИССИЯ  ВУЛКАННОГО   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
П Р О Т О К О Л

заседания постоянно действующей антитеррористической

и антиэкстремистской комиссии  Вулканного   городского   поселения
№ 6/2023
	«23» октября 2023 года
	 п. Вулканный

Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

	Кулаков Андрей Александрович
	-
	заместитель главы администрации Вулканного городского поселения

	Секретарь комиссии:

	Ковресьева Виктория Валерьевна
	-
	руководитель группы учёта МКУ «АСХ ВГП»

	Члены комиссии:

	Бородина Наталья Владимировна
	-
	консультант по ЖКХ МКУ «АХС ВГП»

	Косенкова Юлия Анатольевна
	-
	начальник финансово-бухгалтерского отдела администрации Вулканного городского поселения

	Храпов Александр Александрович
	-
	председатель Собрания депутатов Вулканного городского поселения (по согласованию)

	Дидук Игорь Александрович
	-
	представитель ОМВД России по Елизовскому району (по согласованию)

Повестка дня:

О мерах по минимизации последствий совершения террористических актов в здании администрации Вулканного городского поселения на территории Вулканного городского поселения.

С информацией по существу повестки дня выступил заместитель главы администрации Вулканного городского поселения – А.А. Кулаков: «На территории Вулканного городского поселения, в целях повышения уровня взаимодействия территориальных органов исполнительной власти Камчатского края, исполнительных органов государственной власти Камчатского края и органов местного самоуправления Вулканного городского поселения по минимизации последствий совершения террористических актов необходимо организовать дополнительные мероприятия с сотрудниками администрации по информированию об их действиях в случае возникновения террористической угрозы и в случае совершения террористического акта».
Выступили:

	Ковресьева Виктория Валерьевна

	-
	руководитель группы учёта администрации Вулканного городского поселения

                                                        Постановили:

Рекомендовать Главе администрации Вулканного городского поселения:

-
разъяснить сотрудникам администрации что в случае поступления угрозы террористического акта по телефону, получения информации угрожающего содержания по электронной почте, получении угрозы в письменной форме, передавать данную информацию в Единую диспетчерскую службу Елизовского муниципального района по телефону: 6-15-60, по сотовому телефону: 112;

-
довести до всех сотрудников администрации информацию о необходимости усиления бдительности в местах общего пользования по месту работы, о порядке действий в случае угрозы совершения террористического акта или захвата в заложники, о внешних признаках самодельных взрывных устройств и порядке действий при их обнаружении;
-
провести с сотрудниками администрации тренировку по действиям при получении информации об эвакуации;
-
обеспечить постоянный и действенный контроль за проведением системной работы по выявлению недостатков антитеррористической защищенности, а также по своевременному принятию мер в целях устранения указанных недостатков.

Принято единогласно.

«УТВЕРЖДАЮ»
	Заместитель председателя постоянно действующей антитеррористической
и антиэкстремистской комиссии Вулканного городского поселения
	 А.А. Кулаков